2021年２月５日

各 位

会 社 名  株式会社メディカルシステムネットワーク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 田 尻 稲 雄

（コード番号  ４３５０ 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役執行役員財務部長 平 島 英 治

（ＴＥＬ．０１１－６１３－７７５０）

2021年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 本日公表の 2021 年３月期第３四半期連結業績等を勘案し、2020 年 12 月 15 日に公表しました 2021 年３月期

通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

（2020年４月１日 ～ 2021年３月 31日）

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

親会社株主

に帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 103,000 2,500 2,500 1,380 45.50

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 103,000 3,400 3,400 2,000 65.94

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ― 900 900 620 ―

増 減 率            （％） ― 36.0 36.0 44.9 ―

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
105,241 1,615 1,560 △895 △29.48

２．修正の理由

  2021 年３月期第３四半期連結累計期間の業績は、調剤薬局部門において、新型コロナウイルス感染症の影

響により処方箋応需枚数は減少したものの概ね想定どおりとなった一方、処方箋単価は想定を上回って推移

いたしました。また、医薬品ネットワーク部門においては、加盟店の医薬品取扱高が想定を上回って推移い

たしました。さらに、グループ全体で取り組んだ業務効率化、生産性の向上及び経費コントロールの徹底に

よる効果が想定以上となったことにより、各利益は予想を上回る結果となりました。これらの状況を踏まえ、

通期の業績予想について見直した結果、各利益を上方修正することといたしました。

  なお、業績予想は新型コロナウイルスの感染拡大、収束の状況等によって大きく変動する可能性がありま

す。業績予想の修正の必要性が生じた場合は、速やかに開示いたします。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上